SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE SELEÇÃO PÚBLICA N. 057,
DE 29 DE MARÇO DE 2017

O Reitor da Universidade Federal de Santa Maria, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, homologa o resultado final dos Processos Seletivos para Professor Substituto do
Magistério Superior, conforme especificado abaixo:

Edital de Abertura de Seleção Pública N. 020, de 14 de fevereiro de 2017,
publicado no DOU de 16 de fevereiro de 2017.

Processo N. 23081.001962/2017-85
Coordenadoria Acadêmica/Campus da UFSM em Cachoeira do Sul
Área de conhecimento: Engenharia Agrícola/Máquinas e Implementos Agrícolas

Candidato classificado Nota final Classificação
Tiago Rodrigo Francetto 9,31 1º lugar
Alfran Tellechea Martini 8,43 2º lugar

Processo N. 23081.001730/2017-27
Colégio Técnico Industrial de Santa Maria
Área de conhecimento: Ciência da Computação/Sistemas de Computação/Redes de
Computadores

Candidato classificado Nota final Classificação
Jéssica Augusti Bonini 8,66 1º lugar
Alexandre Silva Rodrigues 7,58 2º lugar

O prazo de validade do processo seletivo será de 01 (um) ano, a contar da publicação do

resultado no Diário Oficial da União.

Paulo Afonso Burmann
Reitor